全警協発第60号
令和７年４月24日

協会長　各位

(一社)全国警備業協会
専務理事　黒木　慶英

『警備業でのドローン活用の実際と制度動向』Webセミナーの実施について

謹　啓
　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素当協会運営につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　この度、当協会では『警備業でのドローン活用の実際と制度動向』Webセミナーを下記のとおり開催することといたしました。
現在、ドローンは、災害対策、建設、医療、農業など、幅広い分野で活用されており、生活に欠かせない存在になっているところ、本Webセミナーでは、警備業界でのドローン活用に焦点を当て、具体的事例に触れながら、今後の動向や将来性について解説をいたします。
つきましては、業務ご多忙のところ大変恐縮ですが、ドローンへの理解を深めていただく絶好の機会になりますので、加盟員各位に対し周知いただきますようお願い申し上げます。

謹　白
記

1． 開催日
令和 7年 5月 16 日（金）14時～15時まで

2． 参加対象者
Webセミナーへの参加を希望する加盟員

3． 参加方法
下記URLもしくは二次元コードにアクセスし、必要事項を入力の上、登録願います。

【URL】
https://ajssa2.webex.com/weblink/register/r0742021ec4ca92edd4427771ca17df7f

【QRコード】
[image: ]

4． 参加費
無料

5． 講師
長谷川　精也（一般社団法人 全国警備業協会 専門委員）

６．担当者
（一社）全国警備業協会　総務部 宮﨑、瀧浪
E‐Mail： k-miyazaki@ajssa.or.jp
　　　   　   　y-takinami@ajssa.or.jp
ＴＥＬ： 03-3342-5821

以上
image1.png